

Nr 71

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående godkännande av en överenskommelse mellan Sverige och Finland angående avsättning till den gemensamma kulturfonden av 5 milj. kr. ur räntelikvider å till Finland lämnade svenska statskrediter jämte i ämnet väckt motion.
(2:a avd.)

I propositionen nr 83 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollen över finans- och ecklesiastikärenden för den 23 februari 1962, föreslagit riksdagen dels att godkänna överenskommelse mellan Sverige och Finland angående avsättning till den svensk-finska kulturfonden av 5 milj. kr. ur räntelikvider å till Finland lämnade svenska statskrediter, dels ock att till Avsättning till svensk-finska kulturfonden för budgetåret 1962/63 under åttonde huvudtiteln anvisa ett anslag av 5 000 000 kr.

I samband härmed har utskottet till behandling förehaft en inom andra kammaren av herr *Hamilton m. fl.* väckt motion (II:178), i vilken hemställts att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om förslag om en väsentlig förhöjning av fondkapitalet i kulturfonden mellan Sverige och Finland.

Beträffande motiveringen för ifrågavarande yrkande hänvisas till motionen.

Kulturfonden för Sverige och Finland, som tillskapades efter beslut år 1958 i samband med en nedsättning av de finska räntebetalningarna å under krigsåren lämnade svenska statskrediter, föreslås i förevarande proposition få sitt kapital fördubblat från 5 till 10 milj. kr. Liksom tidigare avses erforderliga medel tagas i anspråk ur de finska räntebetalningarna. Samtidigt äskas för budgetåret 1962/63 ett särskilt avsättningsanslag under åttonde huvudtiteln å 5 milj. kr.

I övrigt får utskottet hänvisa till propositionen.

Utskottet vill i likhet med chefen för finansdepartementet framhålla den värdefulla uppgift den svensk-finska kulturfonden har att fylla till gagn för kulturutbytet mellan de båda länderna. Det av Kungl. Maj:t nu framlagda förslaget om ökning av fondens resurser skapar önskvärda ytterligare möjligheter till förstärkande av de kulturella förbindelserna mellan Sverige och Finland. Genom Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag, vilket utskottet biträder, har syftet med det i motionen II:178 framställda yrkandet blivit tillgodosett. Motionen torde därför icke böra till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Utskottet hemställer,

I. att riksdagen må

a) godkänna överenskommelse mellan Sverige och Finland angående avsättning till den svensk-finska kulturfonden av 5 milj. kr. ur räntelikvider å till Finland lämnade svenska statskrediter;

b) till *Avsättning till svensk-finska kulturfonden för budgetåret 1962/63 å driftbudgeten under åttonde huvudtiteln anvisa ett anslag av 5 000 000 kr.;*

II. att motionen II: 178 icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 26 april 1962

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÅNG

Närvarande: se under utlåtandet nr 74.